
Воднолыжный клуб «Вега»

д. Рузино, Московская область

№ Фамилия, имя Должность Категория Субъект РФ

1 Симонов Сергей Михайлович гл. судья ВК Москва

2 Трушечкина Елизавета Валериевна гл. секретарь ВК Саратовская область

3 Лихачева Элеонора Анатольевна зам. гл. судьи 1 Ярославская область

4 Горщарук Дмитрий Сергеевич судья ВК Москва

5 Жирков Иван Алексеевич судья б/к Москва

6 Иогансен Татьяна Игоревна судья б/к Москва

7 Кринецкая Светлана Михайловна судья б/к Москва

8 Кудрявцев Сергей Михайлович судья 1 Ярославская область

9 Маркизова Наталья Борисовна судья б/к Москва

10 Мухин Алексей Николаевич судья ВК Ярославская область

11 Николаев Александр Альфредович судья 1 Ярославская область

12 Сидоренко Александр Сергеевич судья ВК Саратовская область

13 Туркин Сергей Геннадиевич судья ВК Москва

14 Горюнов Василий Евгеньевич водитель катера ВК Москва

15 Сусяков Константин Владимирович водитель катера 1 Москва

Субъект РФ Федеральный округ

1 Москва Центральный ФО

2 Московская область Центральный ФО

3 Саратовская область Приволжский ФО

4 Челябинская область Уральский ФО

5 Ярославская область Центральный ФО

Главный судья Главный секретарь

Симонов С. М. Трушечкина Е. В.

Список субъектов Российской Федерации, участвующих

в первенстве России по воднолыжному спорту

Первенство России 2022
17–22 августа 2022 г.

Воднолыжный спорт. Катер

Список судей

№ в ЕКП 4281



Воднолыжный клуб «Вега»

д. Рузино, Московская область

№ Фамилия, имя Субъект РФ Г. р. Разряд Категория Слалом Ф. к. Трамплин

1 Аринушкин Данила Москва 2002 КМС до 22 лет да да 150

2 Баринова Елизавета Москва 2010 2 до 15 лет да

3 Батанова Виктория Москва 2008 КМС до 15 лет да да 150

4 Батанова Снежана Москва 2012 2 до 15 лет да

5 Бобкова Александра Москва 2009 2 до 15 лет да да

6 Грознова Ольга Москва 2003 МС до 22 лет да да 150

7 Добжевич Григорий Москва 2008 2ю до 15 лет да да 150

8 Езеров Евгений Москва 2002 КМС до 22 лет да

9 Жирков Иван Москва 2002 МС до 22 лет да

10 Жохов Валерий Москва 2012 1ю до 15 лет да

11 Жуковский Сергей Москва 2004 1 до 22 лет да

12 Ильин Константин Москва 2008 2 до 15 лет да

13 Киселева Мария Москва 2009 2 до 15 лет да

14 Маркизов Арсений Москва 2006 КМС до 18 лет да

15 Маркизова Виктория Москва 2009 3 до 15 лет да

16 Мартынов Денис Москва 2004 МС до 22 лет да

17 Митрохин Ростислав Москва 2008 1 до 15 лет да

18 Митрохина Лидия Москва 2005 КМС до 18 лет да да 150

19 Николаев Егор Москва 2007 2 до 18 лет да

20 Николаева Анна Москва 2005 КМС до 18 лет да

21 Политова Варвара Москва 2002 МС до 22 лет да

22 Синицын Кирилл Москва 2005 МС до 18 лет да да 150

23 Теребихина Дарья Москва 2006 КМС до 18 лет да

24 Тимофеева Юлия Москва 2001 КМС до 22 лет да

25 Филипенко Алексей Москва 2003 КМС до 22 лет да

26 Филипенко Артём Москва 2006 КМС до 18 лет да да

27 Чураков Данила Москва 2001 КМС до 22 лет да

28 Шевяхов Геннадий Москва 2008 1 до 15 лет да да

29 Шелешнев Тимофей Москва 2005 КМС до 18 лет да

30 Коровкин Артем Московская область 2005 2 до 18 лет 150

31 Половкин Герман Московская область 2012 3 до 15 лет да да 150

32 Сирош Софья Московская область 2008 3 до 15 лет да да 150

33 Удовиченко Ксения Московская область 2006 3 до 18 лет да  150

34 Удовиченко Юлия Московская область 2001 КМС до 22 лет да да 150

35 Штокало Марина Московская область 2008 3 до 15 лет да да 150

36 Авдонина Дарья Саратовская область 2008 3 до 15 лет да

37 Володин Максим Саратовская область 2008 3 до 15 лет 150

38 Головачев Артем Саратовская область 2004 1 до 22 лет да

39 Дядькин Илья Саратовская область 2005 1 до 18 лет да да 150

40 Захарченко Леонид Саратовская область 2008 КМС до 15 лет да да 150

41 Зюрюкин Егор Саратовская область 2005 МС до 18 лет да

42 Корнева Диана Саратовская область 2005 МС до 18 лет да да 150

43 Корнеева София Саратовская область 2007 КМС до 18 лет да да 150

44 Лосев Семен Саратовская область 2004 КМС до 22 лет да да 150

45 Мунтян Сергей Саратовская область 2002 КМС до 22 лет 165

Первенство России 2022
17–22 августа 2022 г. № в ЕКП 4281

Воднолыжный спорт. Катер

Список участников



46 Патрушев Андрей Саратовская область 2008 2 до 15 лет да

47 Политова Василиса Саратовская область 2006 3 до 18 лет да

48 Пономаренко София Саратовская область 2009 2 до 15 лет да

49 Попова Лада Саратовская область 2002 КМС до 22 лет да да 150

50 Пулин Руслан Саратовская область 2002 1 до 22 лет да

51 Рыжова Маргарита Саратовская область 2008 КМС до 15 лет да

52 Рылякова Влада Саратовская область 2005 МС до 18 лет да да 150

53 Славич Кристина Саратовская область 2002 МС до 22 лет да да 150

54 Удачин Иван Саратовская область 2006 2 до 22 лет 150

55 Феоктистов Даниил Саратовская область 2006 2 до 18 лет 150

56 Феоктистов Никита Саратовская область 2010 3 до 15 лет да да 150

57 Черенков Александр Саратовская область 2005 1 до 18 лет 150

58 Юнусова Сафия Саратовская область 2008 2 до 15 лет да

59 Соколова Ирина Челябинская область 2009 3 до 15 лет да 150

60 Космалева Ева Ярославская область 2007 КМС до 18 лет да

61 Круглова Варвара Ярославская область 2007 КМС до 18 лет да

62 Макаров Платон Ярославская область 2010 1 до 15 лет да

63 Пудова Анна Ярославская область 2008 КМС до 15 лет да

64 Тихин Матвей Ярославская область 2007 КМС до 18 лет да да 150

65 Феоктистова Эмилия Ярославская область 2012 2 до 15 лет да

66 Чистюнина Софья Ярославская область 2008 КМС до 15 лет да да

Главный судья Главный секретарь

Симонов С. М. Трушечкина Е. В.



Воднолыжный клуб «Вега»

д. Рузино, Московская область

Место Фамилия, имя Субъект РФ Предв. круг Финал Очки мн.

1 Батанова Виктория Москва 2.00/52/13.00 2.50/52 1000

2 Маркизова Виктория Москва 2.50/49 2.00/46 223,68

3 Соколова Ирина Челябинская область 2.50/46 2.00/46 65,79

4 Бобкова Александра Москва 2.50/43 4.00/40

5 Чистюнина Софья Ярославская область 3.00/40 4.50/37

6 Сирош Софья Московская область 3.00/37

7 Штокало Марина Московская область 2.00/34

8 Авдонина Дарья Саратовская область 0.50/34

Место Фамилия, имя Субъект РФ Предв. круг Финал Очки мн.

1 Захарченко Леонид Саратовская область 0.50/55/18.25 2.50/55/18.25 1000

2 Патрушев Андрей Саратовская область 2.50/55/18.25 2.50/52 1000

3 Шевяхов Геннадий Москва 2.00/52 2.25/52 568,97

4 Жохов Валерий Москва 2.00/49 2.00/52 551,72

5 Добжевич Григорий Москва 4.00/49 5.00/40 275,86

6 Феоктистов Никита Саратовская область 1.25/37

7 Половкин Герман Московская область 1.00/37

Место Фамилия, имя Субъект РФ Предв. круг Финал Очки мн.

1 Теребихина Дарья Москва 2.00/55/13.00 5.00/55/14.25 1163,64

2 Митрохина Лидия Москва 3.50/55/14.25 3.00/55/14.25 1000

3 Рылякова Влада Саратовская область 4.50/55/16.00 2.00/55/14.25 945,45

4 Корнева Диана Саратовская область 2.00/55/18.25 1.00/55/16.00 690,91

5 Корнеева София Саратовская область 1.00/52 3.00/49 254,55

6 Удовиченка Ксения Московская область 4.00/46

7 Политова Василиса Саратовская область 3.00/40

Место Фамилия, имя Субъект РФ Предв. круг Финал Очки мн.

1 Маркизов Арсений Москва 3.00/58/13.00 2.00/58/13.00 1015,38

2 Синицын Кирилл Москва 2.50/58/13.00 1.50/58/13.00 1000

3 Николаев Егор Москва 2.00/58/18.25 5.00/55/18.25 430,77

4 Филипенко Артем Москва 2.00/55/18.25 3.00/55/18.25 276,92

5 Дядькин Илья Саратовская область 2.25/52 4.00/52 123,08

6 Тихин Матвей Ярославская область 2.00/52 61,54

Место Фамилия, имя Субъект РФ Предв. круг Финал Очки мн.

1 Грознова Ольга Москва 2.50/55/14.25 2.00/55/13.00 1000

2 Славич Кристина Саратовская область 3.00/55/14.25 4.50/55/16.00 843,75

3 Попова Лада Саратовская область 2.00/55/14.25 3.50/55/18.25 812,5

4 Удовиченко Юлия Московская область 4.00/49 2.00/55/18.25 437,5

Воднолыжный спорт. Катер. Слалом

17–22 августа 2022 г. № в ЕКП 4281

Первенство России 2022

Юноши до 15 лет

Девушки до 18 лет

Юноши до 18 лет

Юниорки до 22 лет

Девушки до 15 лет



Место Фамилия, имя Субъект РФ Предв. круг Финал Очки мн.

1 Мартынов Денис Москва 1.50/58/12.00 2.00/58/12.00 1461,54

2 Лосев Семен Саратовская область 5.00/58/18.25 2.00/58/14.25 1000

3 Езеров Евгений Москва 1.00/58/14.25 2.25/58/16.00 961,54

4 Пулин Руслан Саратовская область 3.00/58/16.00 1.00/58/16.00 807,69

5 Аринушкин Данила Москва 2.00/55/18.25 2.50/58/18.25 557,69

Главный судья Главный секретарь

Симонов С. М. Трушечкина Е. В.

Юниоры до 22 лет



Воднолыжный клуб «Вега»

д. Рузино, Московская область

Место Фамилия, имя Субъект РФ Предв. круг Финал Очки мн.

1 Рыжова Маргарита Саратовская область 3530 3140 1213,06

2 Пономаренко София Саратовская область 2300 2860 982,82

3 Батанова Виктория Москва 2910 2780 1000

4 Батанова Снежана Москва 1470 2260 776,63

5 Чистюнина Софья Ярославская область 1710 1860 639,18

6 Бобкова Александра Москва 1220 1620 556,7

7 Баринова Елизавета Москва 1760 1340 604,81

8 Пудова Анна Ярославская область 1950 1250 670,1

9 Сирош Софья Московская область 1200 412,37

10 Феоктистова Эмилия Ярославская область 780 268,04

11 Юнусова Сафия Саратовская область 670 230,24

12 Киселева Мария Москва 660 226,8

13 Штокало Марина Московская область 490 168,38

Место Фамилия, имя Субъект РФ Предв. круг Финал Очки мн.

1 Шевяхов Геннадий Москва 2870 2930 684,58

2 Ильин Константин Москва 2330 2380 556,07

3 Захарченко Леонид Саратовская область 4280 2370 1000

4 Митрохин Ростислав Москва 2780 1980 649,53

5 Феоктистов Никита Саратовская область 1960 1700 457,94

6 Макаров Платон Ярославская область 1860 434,58

7 Половкин Герман Московская область 970 226,64

8 Добжевич Григорий Москва 950 221,96

Место Фамилия, имя Субъект РФ Предв. круг Финал Очки мн.

1 Рылякова Влада Саратовская область 5180 5070 1000

2 Корнева Диана Саратовская область 5100 4470 984,56

3 Корнеева София Саратовская область 3560 3560 687,26

4 Космалева Ева Ярославская область 3440 3440 664,09

5 Николаева Анна Москва 3430 2640 662,16

6 Круглова Варвара Ярославская область 2840 548,26

7 Митрохина Лидия Москва 1560 301,16

Место Фамилия, имя Субъект РФ Предв. круг Финал Очки мн.

1 Зюрюкин Егор Саратовская область 5250 6960 1279,41

2 Синицын Кирилл Москва 4440 5440 1000

3 Тихин Матвей Ярославская область 3760 3760 691,18

4 Филипенко Артем Москва 3810 3720 700,37

5 Шелешнев Тимофей Москва 2740 3440 632,35

6 Дядькин Илья Саратовская область 2730 501,84

Девушки до 18 лет

Юноши до 18 лет

17–22 августа 2022 г. № в ЕКП 4281

Первенство России 2022

Воднолыжный спорт. Катер. Фигурное катание

Девушки до 15 лет

Юноши до 15 лет



Место Фамилия, имя Субъект РФ Предв. круг Финал Очки мн.

1 Политова Варвара Москва 3420 5600 1171,55

2 Грознова Ольга Москва 4360 4780 1000

3 Славич Кристина Саратовская область 4640 4770 997,91

4 Попова Лада Саратовская область 2850 3010 629,71

5 Тимофеева Юлия Москва 2600 2820 589,96

6 Удовиченко Юлия Московская область 2100 439,33

Место Фамилия, имя Субъект РФ Предв. круг Финал Очки мн.

1 Филипенко Алексей Москва 3630 4510 1362,54

2 Чураков Данила Москва 4540 4170 1371,6

3 Лосев Семен Саратовская область 3310 3300 1000

4 Аринушкин Данила Москва 3310 3150 1000

5 Головачев Артем Саратовская область 2230 2760 833,84

6 Жуковский Сергей Москва 2060 622,36

7 Жирков Иван Москва 350 105,74

Главный судья Главный секретарь

Симонов С. М. Трушечкина Е. В.

Юниорки до 22 лет

Юниоры до 22 лет



Воднолыжный клуб «Вега»

д. Рузино, Московская область

Место Фамилия, имя Субъект РФ Предв. круг Финал Очки мн.

1 Батанова Виктория Москва 18,5 м 19,7 м 1000

2 Штокало Марина Московская область 14,7 м 15,7 м 685,04

3 Соколова Ирина Челебинская область 14,9 м 14,8 м 622,05

4 Сирош Софья Московская область 0,00 м

Место Фамилия, имя Субъект РФ Предв. круг Финал Очки мн.

1 Захарченко Леонид Саратовская область 16,5 м 18,1 м 1000

2 Феоктистов Никита Саратовская область 16,5 м 17,6 м 938,27

3 Половкин Герман Московская область 17,5 м 15,9 м 925,93

4 Володин Максим Саратовская область 14,1 м 15,7 м 703,7

5 Добжевич Григорий Москва 12,6 м 13,6 м 444,44

Место Фамилия, имя Субъект РФ Предв. круг Финал Очки мн.

1 Митрохина Лидия Москва 32,9 м 33,0 м 1000

2 Рылякова Влада Саратовская область 26,6 м 24,8 м 680

3 Корнева Диана Саратовская область 22,8 м 23,0 м 500

4 Удовиченко Ксения Московская область 16,4 м 17,1 м 205

5 Корнеева София Саратовская область 15,1 м 16,6 м 180

Место Фамилия, имя Субъект РФ Предв. круг Финал Очки мн.

1 Синицын Кирилл Москва 38,4 м 1000

2 Коровкин Артем Московская область 33,9 м 755,43

3 Черенков Александр Саратовская область 32,9 м 701,09

4 Дядькин Илья Саратовская область 27,3 м 396,74

5 Феоктистов Даниил Саратовская область 21,7 м 92,39

6 Тихин Матвей Ярославская область 14,6 м

Место Фамилия, имя Субъект РФ Предв. круг Финал Очки мн.

1 Грознова Ольга Москва 36,1 м 1000

2 Удовиченко Юлия Московская область 25,7 м 455,5

3 Славич Кристина Саратовская область 25,3 м 434,55

4 Попова Лада Саратовская область 25,0 м 418,85

Место Фамилия, имя Субъект РФ Предв. круг Финал Очки мн.

1 Лосев Семен Саратовская область 38,3 м 1000

2 Мунтян Сергей Саратовская область 36,4 м 857,14

3 Аринушкин Данила Москва 26,4 м 105,26

4 Удачин Иван Саратовская область 24,5 м

Главный судья Главный секретарь

Симонов С. М. Трушечкина Е. В.

Юноши до 18 лет

Юниорки до 22 лет

Юниоры до 22 лет

Воднолыжный спорт. Катер. Прыжки с трамплина

17–22 августа 2022 г. № в ЕКП 4281

Первенство России 2022

Девушки до 15 лет

Девушки до 15 лет

Юноши до 15 лет



Воднолыжный клуб «Вега»

д. Рузино, Московская область

Место Фамилия, имя Субъект РФ Слалом Ф. К. Трамплин Многоб.

1 Батанова Виктория Москва 1000 1000 1000 3000

2 Штокало Марина Московская область 168,38 685,04 853,42

3 Сирош Софья Московская область 412,37 412,37

Место Фамилия, имя Субъект РФ Слалом Ф. К. Трамплин Многоб.

1 Захарченко Леонид Саратовская область 1000 1000 1000 3000

2 Феоктистов Никита Саратовская область 457,94 938,27 1396,21

3 Половкин Герман Московская область 226,64 925,93 1152,57

4 Добжевич Григорий Москва 275,86 221,96 444,44 942,26

Место Фамилия, имя Субъект РФ Слалом Ф. К. Трамплин Многоб.

1 Рылякова Влада Саратовская область 945,45 1000 680 2625,45

2 Митрохина Лидия Москва 1000 301,16 1000 2301,16

3 Корнева Диана Саратовская область 690,91 984,56 500 2175,47

4 Корнеева София Саратовская область 254,55 687,26 180 1121,81

Место Фамилия, имя Субъект РФ Слалом Ф. К. Трамплин Многоб.

1 Синицын Кирилл Москва 1000 1000 1000 3000

2 Дядькин Илья Саратовская область 123,08 501,84 396,74 1021,66

3 Тихин Матвей Ярославская область 61,54 691,18 752,72

Место Фамилия, имя Субъект РФ Слалом Ф. К. Трамплин Многоб.

1 Грознова Ольга Москва 1000 1000 1000 3000

2 Славич Кристина Саратовская область 843,75 997,91 434,55 2276,21

3 Попова Лада Саратовская область 812,5 629,71 418,85 1861,06

4 Удовиченко Юлия Московская область 437,5 439,33 455,5 1332,33

Место Фамилия, имя Субъект РФ Слалом Ф. К. Трамплин Многоб.

1 Лосев Семен Саратовская область 1000 1000 1000 3000

2 Аринушкин Данила Москва 557,69 1000 105,26 1662,95

Главный судья Главный секретарь

Симонов С. М. Трушечкина Е. В.

Девушки до 18 лет

Юноши до 18 лет

Юниорки до 22 лет

Юниоры до 22 лет

17–22 августа 2022 г. № в ЕКП 4281

Первенство России 2022

Воднолыжный спорт. Катер. Многоборье

Девушки до 15 лет

Юноши до 15 лет


